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Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения : Воспитание,обучение,развитие,присмотр,уход и оздоровление детей в возрасте от трех до семи 
лет.

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения: Охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей; обеспечение 
познавательно-речевого ,социально-личностного художественно- развития детей; оказание 
консультативной и методической помощи родителям по вопросам воспитания,обучения, 
эстетического и физического развития детей;взаимодействие с семьями для обеспечения 
оказание помощи семье в оздоровлении детей; удовлетворение потребностей детей в 
игре;развитие творческих способностей детей.

1.3. Перечень услуг осуществляемых на платной основе: 1.развитие познавательных и интелектуальных способностей в области математики,обучения 
грамоте и чтению,риторики,звукопроизношению 2. обучение воспитанников иностранным 
языкам 3.развитие творческих
(музыкальных,танцевальных,хореографических,театральных,изобразительных 
конструктивных) способностей 4.обучение основам экологии 5.обучение элементарным 
навыкам работе с электронно-вычислительной техникой б.создание секций ,групп по 
укреплению здоровья (гимнастика, лечебная гимнастика,маасаж,игровые дисциплины, 
общефизическая подготовка



Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код строки Код по 
бюджетной 

классификаци 
и Российской

Аналитически 
й код

Сумма
на 2023 текущий 
финансовый год

на 2024 первый год 
планового периода

на 2025 второй год 
планового периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X

Доходы, всего: 1 000 X 15 075.72 0.00 0.00

в том числе: доходы от собственности, всего 1 100 120 0.00 0.00 0.00

в том числе: 1 110 X
арендная плата 121
доходы от финансовой аренды 122
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат 
учреждений, всего

1 200 130 15 075.72 0.00 0.00

платные услуги 131
питание сотрудников 131 15 075.72

доходы от компенсации затрат 134
иная внеб.деятельность: коммуналка, военкомат... 135
доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего

1 300 140 0.00 0.00 0.00

в том числе: 1 310 140
пени, штрафы, возмещение ущерба 141
Пени, штрафы, возмещение ущерба (страховка ) 143
Пени, штрафы, возмещение ущерба (страховка) 144
Пени, штрафы, возмещение ущерба (страховка) 145
безвозмездные денежные поступления, всего 1 400 150 0.00 0.00 0.00

в том числе: X
субсидии на иные цели 152
гранты, премии, добровольные пожертвования и прочие 
безвом. поступления, лагерь

155

доходы от операций с активами, всего 1 900 X 0.00 0.00 0.00

в том числе: X
продажа основных средств 410
продажа основных средств 412
продажа товаров 440
прочие поступления, всего 1 980 0.00 0.00 0.00

из них: увеличение остатков денежных средств за счет 
возврата дебиторской задолженности прошлых лет

1 981 510



приложение к расходной части по КБК

Наименование показателя КФСР КЦСР Наименование КВР КОСГУ
Доп.
ФК Доп. ЭК

Доп.
КР

Код
цели

со счетов 
субсидий на 
мун. задание

со счетов 
субсидий на 
иные цели

со счетов 
прочих 

поступлений

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Заработная плата педагогического 
персонала
начисления на выплаты по оплате 
труда
Заработная плата 
вспомагательного персонапа
начисления на выппаты по оплате 
труда___________ _________________

211

213

Заработная плата

Прочие выплаты
Прочие выппаты

Начиспения на выплаты по опиате труда

Услуги связи
Услуги связи

Заработная плата

Прочие выплаты

Прочие выплаты
начисления на выплаты по оппате 
труда____________________________
Услуги связи
Услуги связи
Электроснабжение

211

212

212

800
800
800
800

10000
10000 П223001

0.00
0.00
0.00
0.00

Коммунальные услуги 

Коммунальные услуги Электроснабжение

Коммунальные услуги Теппоснабжение

Коммунапьные успуги Теплоснабжение

247

247

Коммунальные услуги Водоснабжение

Коммунальные услуги Водоснабжение

244
244

Работы, услуги по содержанию имущества
Работы.услуги по содержанию 
имущества

Работы, услуги по содержанию имущества
Работы,успуги по содержанию 
имущества

Работы, успуги по содержанию имущества
Работы,успуги по содержанию 
имущества ________________

Прочие работы, успуги Организация питания

Прочие работы, успуги Прочие работы .успуги

Прочие работы, успуги
Прочие работы, успуги

Прочие расходы

Прочие расходы
Прочие расходы

Прочие расходы

Увепичение стоимости основных средств

Увепичение стоимости материапьных
запасов______________
Увепичение стоимости материальных 
запасов______________ _ _ _ _ _ _ _ _ _

подписка
Прочие работы .успуги

Земепьный налог
Налог на имущество
Г оспошлина, недоимка
Штрафы.пени
Увеличение стоимоти основных 
средств__________ ______________
Увеличение стоимоти матриальных 
запасов _______________

223
223 800

800

10000

10000

П223001
П223002

П223002
П223004
П223004

П225098

225
226

800
800

226
226

800
800

800
800

10000

10000

523

522

П226098
П226001

П226098

10000

10000

П291001
П291014
П291005

Увеличение стоимоти матриальных 
запасов_______________________

10000 П349098 521

15 075.72 

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 0.00

0.00



1.4.2. за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации

1.4.2.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 
44-ФЗ ____________________

1.4.2.2.
1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на осуществление 

капитальных вложений _________________ ___
1.4.4.

1.4.4.1.

1.4.4.2.
1.4.5.

1.4.5.1.

1.4.5.2.

в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЭ

за счет средств обязательного медицинского 
страхования
в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 
44-ФЗ _________________
в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3
за счет прочих источников финансового обеспечения

в том числе: в соответствии с Федеральным законом 
N 44-ФЗ
в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему 
году закупки

в том числе по году начала закупки:
Итого по договорам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом N 223-Ф3, по соответствующему 
году закупки

26 420

26 421

26 422
26 430

26 440

26 441

26 442
26 450

26 451

26 452
26 500

26 510
26 600

в том числе по году начала закупки:

0.00

0.00

15 075.72

15 075.72

15 075.72

15 075.72
0.00

Руководитель учреждения

Исполнитель

(-толпись) (расшиф|
Закирова 

Ясь)Т /  (расшифровка подписи)

ый бухгалтер Фархутдинова Л.Г. 46-05-93 
(должность^ (фамилия, инициалы) (телефон)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

N п/п Наименование показателя Коды строк Г од начала Сумма
закупки на 2023 текущий 

финансовый год
на 2024 первый год планового 

периода
на 2025 второй год планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26 ООО X 15 075.72 0.00 0.00

1.1. в том числе: по контрактам (договорам), заключенным 
до начала текущего финансового года без применения 
норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44- 
ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-Ф3 
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" (далее - Федеральный закон N 223- 
ФЗ)

26 100 X

1.2. по контрактам (договорам), планируемым к заключению 
в соответствующем финансовом году без применения 
норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального 
закона N 223-Ф3

26 200 X

1.3. по контрактам (договорам), заключенным до начала 
текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 
223-Ф3

26 300 X

1.4. по контрактам (договорам), планируемым к заключению 
в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона N 44-ФЗ и 
Федерального закона N 223-Ф3

26 400 X 15 075.72 0.00 0.00

1.4.1. в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания

26 410 X 0.00 0.00 0.00

1.4.1.1. в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 
44-ФЗ

26 411 X

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3 26412 X



2 000 X 15 075.72 0.00 0.00

в том числе* на выплаты персоналу, всего 2 100 X 0.00 0.00 0.00

в том числе: оплата труда 2 110 111
прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

2 120 112

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждения, для выполнения отдельных полномочий

2 130 113

взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего

2 140 119 0.00 0.00 0.00

в том числе: на выплаты по оплате труда 2 141 119
на иные выплаты работникам 2 142 119
страховые взносы на обязательное социальное 
страхование в части выплат персоналу, подлежащих 
обложению страховыми взносами

2 170 139 0.00 0.00 0.00

в том числе: на оплату труда стажеров 2 171 139
на иные выплаты гражданским лицам (денежное 
содержание)

2 172 139

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2 600 X 15 075.72 0.00 0.00

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

2 620 242

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта муниципального имущества

2 630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2 640 244 15 075.72

на закупку энергетических ресурсов 2 640 247

из них: X
капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, всего

2 650 400 0.00 0.00 0.00

Выплаты, уменьшающие доход, всего (со знаком 
"минус")

3 000 100 0.00 0.00 0.00

в том числе: налог на прибыль ЗОЮ X
налог на добавленную стоимость 3 020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 3 030 X

Прочие выплаты, всего 4 000 X 0.00 0.00 0.00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4 010 610


